
Stranica 1 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

SLUŽBENI VJESNIK 

OPĆINE PIROVAC 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PIROVAC 

Godina V. Pirovac, 16. siječanj 2026. Broj 1 

ISSN 2807-0356 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. ODLUKA o dopuni Odluke o porezima Općine Pirovac .............................................. 2 
2. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe  za 

razdoblje od 1. 10. – 31. 12. 2025. godine ..................................................................... 3 

 

 

II. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

3. ODLUKA o načinu financiranja troškova sterilizacije mačaka na području Općine 

Pirovac u 2026. godini ................................................................................................... 4 
4. PLAN prijma u službu Općine Pirovac za 2026. godinu ............................................... 5 

 

______________________________ 

  



Stranica 2 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

I. OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članaka 20. i 42. Zakona o lokalnim porezima («Narodne novine», broj 

115/16., 101/17., 114/22., 114/23. i 152/24.) i članka 30. Statuta Općine Pirovac («Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije», broj 3/21. i 20/21., i «Službeni vjesnik Općine Pirovac», 

broj 4/23. i 12/25.), Općinsko vijeće Općine Pirovac, na 7. sjednici, od 15. siječnja 2026. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o porezima Općine Pirovac 

 

 

 

Članak 1. 
 

                   U Odluci o porezima Općine Pirovac («Službeni vjesnik Općine Pirovac», broj 

3/25. i 18/25.), iza članka 5. dodaje se članak 5.a koji glasi: 

 

                                                             «Članak 5.a 

 

                  «Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje 

uplaćenih prihoda korisnicima, da naknada koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi 

u iznosu od 5% od ukupno naplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni proračun do zadnjeg 

dana u mjesecu za protekli mjesec.». 

 

 

 

Članak 2. 
 

   Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Službenom vjesniku Općine 

Pirovac».  

 

KLASA: 410-23/25-01/01 

URBROJ: 2182-11-01-26-3 

Pirovac, 15. siječnja 2026. 

  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PIROVAC 

 
 

 

 

 

______________________________  

PREDSJEDNIK  

Igor Meić, bacc.oec., v. r. 



Stranica 3 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Pirovac («Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije», broj 3/21. i 20/21., i «Službeni vjesnik Općine Pirovac», broj 4/23. i 12/25.), 

Općinsko vijeće Općine Pirovac, na 7. sjednici, od 15. siječnja 2026. godine, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe 

za razdoblje od 1. 10. – 31. 12. 2025. godine 

 

 

 

1. Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika o korištenju sredstava proračunske zalihe 

Proračuna Općine Pirovac za 2025. godinu za razdoblje od 1. 10. – 31. 12. 2025. godine. 

 

 

2. Izvješće se prilaže ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio, ali nije predmetom 

objave u službenom glasilu. 

 

 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u «Službenom vjesniku Općine Pirovac». 

 

 

 

KLASA: 402-06/25-01/09 

URBROJ: 2182-11-01-26-2 

Pirovac, 15. siječnja 2026.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PIROVAC 

 
 

 

 

______________________________ 

  

PREDSJEDNIK  

Igor Meić, bacc.oec., v. r. 



Stranica 4 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

II. OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Na temelju članka 46. stavka 3. Statuta Općine Pirovac («Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije», broj 3/21. i 20/21., i «Službeni vjesnik Općine Pirovac», broj 4/23. i 12/25.) 

i članka 18. stavka 2. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja 

s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama («Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije», broj 4/20. i 3/21.), općinski načelnik Općine Pirovac donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o načinu financiranja troškova sterilizacije mačaka na području Općine Pirovac  

u 2026. godini 

 

 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se način financiranja troškova sterilizacije odnosno kastracije 

mačaka na području Općine Pirovac u 2026. godini.  

 

Članak 2.  
 

Financiranje u smislu ove Odluke će se provoditi za postupke kastracije mačaka 

poznatih vlasnika s područja Općine Pirovac, kao i za kastracije slobodno živućih mačaka s 

područja Općine Pirovac.  

 

Članak 3.  
 

(1) Vlasnici mačaka dužni su prije obavljanja kastracije ishoditi odobrenje komunalnog 

redarstva Općine Pirovac (u daljnjem tekstu: komunalno redarstvo) kojim se potvrđuje njihovo 

pravo na financiranje troškova kastracije. 

(2) Kastracija se mora provesti u roku od mjesec dana od dana izdavanja odobrenja od 

strane komunalnog redarstva. 

(3) Obrazac zahtjeva za odobrenje financiranja troškova kastracije mačaka nalazi se u 

privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio, ali nije predmetom objave u službenom glasilu.  

 

Članak 4.  
 

Kastracija slobodno živućih mačaka s područja Općine Pirovac provodit će se uz 

podršku volontera i organizacija civilnog društva koje djeluju na području Općine Pirovac i 

Šibensko-kninske županije, a po potrebi i putem zaposlenika ovlaštenog skloništa za životinje.  

 

 

Članak 5. 
 

(1) Kastracija mačaka će se realizirati u suradnji s Veterinarskom ambulantom Vodice 

d.o.o., Ante Poljička 66, Vodice, OIB: 58291521924 (u daljnjem tekstu: Veterinarska 

ambulanta). 

(2) Veterinarska ambulanta dužna je od vlasnika mačke preuzeti pisano odobrenje 

komunalnog redarstva kojim se potvrđuje njihovo pravo na financiranje troškova kastracije. 



Stranica 5 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

(3) Veterinarska ambulanta će nakon obavljene kastracije Općini Pirovac ispostaviti 

račun za obavljenu kastraciju, uz koji će priložiti presliku pisanog odobrenja iz stavka 2. ovoga 

članka.  

(4) Veterinarska ambulanta dužna je obaviti kastraciju slobodno živućih mačaka s 

područja Općine Pirovac samo na temelju pisanog odobrenja komunalnog redarstva. 

 

 Članak 6.  
 

Sredstva za financiranje troškova kastracije mačaka osigurana su u Proračunu Općine 

Pirovac za 2026. godinu i projekcijama za 2027. i 2028. godinu, u iznosu od 1.200,00 eura.  

 

Članak 7.  
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se komunalno redarstvo.  

  

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom vjesniku Općine 

Pirovac».  

 

 

KLASA: 322-05/26-01/01 

URBROJ: 2182-11-02-26-1 

Pirovac, 16. siječnja 2026. 

 

 

OPĆINA PIROVAC 

 

 

 
 

  

______________________________ 

 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 86/08., 61/11., 4/18., 112/19. i 

17/25.) i članka 46. stavka 3. Statuta Općine Pirovac («Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije», broj 3/21. i 20/21., i «Službeni vjesnik Općine Pirovac», broj 4/23. i 12/25.), općinski 

načelnik Općine Pirovac donosi    

 

 

 

PLAN  

prijma u službu Općine Pirovac za 2026. godinu 

 

 

I. 
 

Ovim Planom ne određuje se prijam službenika i namještenika u službu Općine Pirovac 

u 2026. godini. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Gulam, mag. admin. publ., v. r. 

 

 



Stranica 6 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

II. 
 

Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pirovac 

Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pirovac («Službeni 

vjesnik Općine Pirovac», broj 2/24., 8/24., 4/25. i 15/25.), predviđeno je ukupno 14 radnih 

mjesta, te je popunjeno 9 radnih mjesta, kako slijedi: 

– 9 službenika na neodređeno vrijeme. 

 

III. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan od dana objave u «Službenom vjesniku Općine 

Pirovac». 
 

 

 

KLASA: 112-01/26-01/01 

URBROJ: 2182-11-02-26-1 

Pirovac, 16. siječnja 2026. 

 

 

OPĆINA PIROVAC 

 

 

 

 

 

 
______________________________ 

 
 

  

OPĆINSKI NAČELNIK  

Ivan Gulam, mag. admin. publ.., v. r. 



Stranica 7 | Broj 1 SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PIROVAC                   16. siječanj 2026. 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakladnik: 
OPĆINA PIROVAC 

 

Glavni urednik: 
Ranka Vučković Vukman, dipl. iur. 

 

Urednica: 
Tea Livaić, mag. oec. 

 

Urednica: 
Marija Roca, bacc. admin. publ. 

 

Sjedište uredništva:  
Trg Domovinskog rata 17, 22 213 Pirovac 

telefon: 022 467 077, e-mail: info@pirovac.hr 

www.pirovac.hr 

Službeni vjesnik Općine Pirovac izlazi po potrebi. 


